事 務 連 絡 （ Ｅ ）

令 和 ３ 年 ７ 月 ８ 日

商工会事務局責任者 様

長 野 県 商 工 会 連 合 会

事務局長 小野澤三七男

ネットショップ作成サービス「カラーミーショップ（byGMO ペパボ）」

商工会プラン PR チラシの御案内及び申込方法について

 標記の件について、全国連から本年度事業の連絡がありましたので御通知します。

 全国連では、令和３年６月８日付け事務連絡（E）「令和３年度「EC 化支援事業」及び EC

サイト「ニッポンセレクト.com」に係る今後の方針について」にて通知しましたとおり、事

業者の「EC 化支援」を本年度より重点計画に定め、各種セミナーやワークショップを実施し

ているところです。その中で案内されている、ネットショップ作成サービス「カラーミーシ

ョップ（byGMO ペパボ）」の商工会プランが、６月１日より提供開始されております。

同サービスの商工会プランは、通常の「フリープラン」及び「レギュラープラン」に、各

種特典を付与した商工会員限定の特別プランとなっております。（申し込みを希望される場

合は、専用の URL・QR コードから申し込む必要があります。）

 詳細につきましては、別紙を御参照いただき、添付資料「カラーミーショップ商工会プラ

ン PR チラシ」を御活用のうえ、会員事業者へ御案内くださるようお願いします。

記

１ 添付資料

 カラーミーショップ商工会プラン PR チラシ

  担 当 経営支援課
井口（課長） 笠原（担当）

電 話 026-217-2828(直通)
ＦＡＸ 026-226-4996
E-mail keiei@nagano-sci.or.jp

別紙

ネットショップ作成サービス「カラーミーショップ（byGMO ペパボ）」

商工会プランの PR 内容及び申込方法等について

１ 商工会プランの特典及び申込専用 URL

 ⑴ フリープラン

「カラーミーショップ」で使えるポイントを 3,000 ポイントプレゼント

（ポイントは、「カラーミーショップ」でのテンプレート購入やオプションサービ

スの利用料金のお支払い、ショップ運営に便利な機能を追加できる「カラーミー

ショップ アプリストア」のアプリ利用料金の支払いに充てることが可能です。）

申込専用 URL：https://par.shop-pro.jp/shokokai2021_f

 ⑵ レギュラープラン（月額制プラン）

初期費用 3,300円＋レギュラープラン１年間分の利用料無料

申込専用 URL：https://par.shop-pro.jp/shokokai2021_r

２ 申込期限

  令和４年３月 31日（木）

※フリープランは申し込みの完了を、レギュラープランは申し込みだけでなく契約の

完了を申込期限までに行う必要があります。

※全国連が主催する EC 化支援セミナー未受講の商工会員の申し込みも可能です。

３ PR チラシの御活用方法

 ⑴ 商工会窓口への設置、巡回やセミナー等における会員への直接配付

 ⑵ 会報等における PR 記事としての掲載（チラシデータの一部切り出し可）

４ 注意事項等

⑴ 商工会会員限定の特別プランのため、添付資料「カラーミーショップ商工会プラン

PR チラシ」は、会員以外の事業者に配付しないよう御注意ください。（商工会加入推

進において本プランの説明をするための利用は可。）

⑵ 商工会プランの内容は令和３年７月５日時点のもので、予告なく変更となる可能性

があります。

５ 商工会プラン及び「カラーミーショップ」に関する問い合わせ先

  GMO ペパボ株式会社

  E-mail：help@shop-pro.jp